
Registro delle Determinazioni 

DIREZIONE GENERALE 

ARSAC 

N.J.4g.5 De,  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 —87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Oggetto: Determina di impegno e liquidazione di €.206,18 (duecentosei/18) IVA inclusa sul  cap.  
n°U0100420103 "ACQUISTO HARDWARE" per acquisto accessori fotocamera per attività dimostrative-
sperimentali e per i corsi di formazione del CSD Montebeltrano. 

CIG: B7E1F1EDAA. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 

parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e si attesta che, per 

l'impegno assunto, esiste regolare 

copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr.ssa Saveria De Donato 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 1 8 SETI 2025 

  

e fino al li 2 CITI 2025 
IL. DIRIGENTE A.R.S.A.b. 

Dr. Antonio Leuzzi 

Servizio Finanziario 

Impegno N°  -itO 63 Anno 	 



A.R.S.A.C. 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

II Dirigente 

Visti: 

la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

- il Decreto del Presidente della Giunta n. 79 del 30 Dicembre 2024, con il quale la Dott.ssa Fulvia 
Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

- la deliberazione n. 10/DG del 08/01/2025 con la quale la Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri ha 
assunto ad interim la gestione del Settore Ricerca Applica e Sperimentazione, Settore 
Programmazione e Divulgazione, Impianti a fune, Acquedotti e CED; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria, n. 343 del 21/01/2025, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027; 

- il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025, con il quale il Direttore Generale ha prorogato al Dott. 
Antonio Leuzzi le funzioni dirigenziali di Dirigente del Settore Amministrativo; 

- la determinazione n. 979 del 02/12/2021 con la quale viene attribuito l'incarico di RUP del CSD 
Montebeltrano al P.A. Francesco G. De Rose; 
la Determinazione n. 166 del 10/02/2025 con la quale è stato conferito al P.A. Francesco G. De Rose 
l'incarico di Elevata Qualificazione n° 25 per il Centro Sperimentale Dimostrativo (CSD) di 
Montebeltrano in Paterno Calabro (CS); 

Premesso che per lo svolgimento delle attività dimostrative-sperimentali e per i corsi di formazione 

istituzionali del CSD Montebeltrano, si è reso necessaria la fornitura di una fotocamera per un importo 

di €.206,18 (duecentosei/18) IVA inclusa; 

Vista la Determinazione a contrarre e di affidamento, n°1048 del 26/06/2025, con la quale è stata 

autorizzata la fornitura di una fotocamera per le attività dimostrative-sperimentali e per i corsi di 

formazione istituzionali; 

Considerata la necessità di acquistare alcuni accessori fondamentali per come elencati nel preventivo 

n° 401 del 24/07/2025 della  Professional Service  S.r.l. Via Terenzio Tavolaro 21 - 87100 COSENZA (CS), 

P.I. n°02229140781 prot. ARSAC n° 12071 del 04/08/2025; 

Vista la fattura elettronica n°64/L del 12/09/2025 prot. ARSAC n' 13823 del 15/09/2025, della Ditta  

Professional Service  S.r.l. Via Terenzio Tavolaro 21 - 87100 COSENZA (CS), P.I. n°02229140781 di 

€.206,18 (duecentosei/18) IVA inclusa; 

Verificati a seguito di riscontro: 

- la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC (Documento Unico di Regolarità 

Contributiva); 

-la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture; 

- l'assenza di annotazioni a mezzo casellario informatico ANAC; 

Preso atto che la fornitura è stata effettuata per come richiesto, come da dichiarazione di avvenuta 

fornitura rilasciata dal D.E.C. p.a. De Rose Francesco G.; 

Considerato che, per il prosieguo delle attività del CSD Montebeltrano è necessario procedere alla 
liquidazione della fattura come sopra descritta; 

Su proposta del Direttore nonché RUP del CSD Montebeltrano, formulata alla stregua dell'istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal 

Direttore del CSD preposto alla struttura medesima; 



DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

• di impegnare e liquidare la somma di €.206,18 (duecentosei/18) IVA inclusa, sul capitolo 

n*U0100420103 "ACQUISTO HARDWARE" alla seguente ditta: 

DITTA FATT. 

N° 

DEL PROT.ARSAC 

N'  

DEL N° C.I.G. IMPORTO € 

Professional  

Service  S.r.l. 

Via Terenzio 

Tavolaro 21 - 

87100 

COSENZA (CS), 

P.I. 

n°02229140781 

64/1 12/09/2025 13823 15/09/2025 B7E1F1EDAA 206,18 (duecentosei/18)  

IVA inclusa 

Le spese relative ai bonifici sono a carico del beneficiario. 

• rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento. 

• disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016, 

nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Igs. 

14 marzo 2013 n. 33. 

Il RUP 

F.to P.A. Francesco G. De Rose 

Il Direttore Generale 

F.to(D.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

; 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

